根据《国家新闻出版署关于2019年全国换发新闻记者证的通
知》（国新出发[2019]39 号） 文件精神，2020年3月31日后全面启
用新版新闻记者证，旧版新闻记者证将全面废除，我社下列人员符
合新版记者证申领条件，现予以公示：

公 示

甘德建 杨志有 石慧英 李国华 张志勇 雷会玲 齐国锦
王俊方 李玉冰 李艳丽 陈全义 包向杰 梁晓峰 张俊霞
李 丹 胡鸿丽 谢晓龙 张军亚 张晨阳 张 佩 刘 丹
蒿中刚 王 辉 齐国霞 杨 光 张晓甫 朱 红 于文博
陶小敏 张玲玲 王 培 姚 肖 张新锐 张 波 王麓棣
刘亚杰 赵 明 高 杰 左晓艳 赵晓辉 李永辉 金 星
曹 华 王夏琼 谭艺军 苏艳红 李 超 赵娅琼 张伟伟
孙建磊 李小将 谭教园 孙永辉 孙书红 谢明芮 秦献礼
刘 彧 张义长 焦 曼 汤 谦 左小正 黄福祥 董文媛
王艳华 何 红 李元良 程云龙 王建军 孟祥民 何宗洋
赵 斌 付广亚 李树森 柏淑华 李 涵 赵 敏 张丽霞
杨会枝 刘志强 李丽娟 王海防 王晓东 周鹤琦 张华朋
王 智 高海波 翟金凤 杨三川 凌仕东 杨东辉 陈晓村
王嘉浩 王平丽 王彦阳 刘 岩 李江蔓 符彩霞 焦 靖
徐翠品 郝河庆 郭勇睿 冀亚凤 李慧宇 石书敏 李林润
李 鑫 于绍泉 陈金旭 杨 旭 尹晓玉 朱静静 郭 瑞
许璐瑶 张 静 王 宁 赵 莹 姚晓晓 韩亚党 孙 震
徐 晨 刘彩霞 薛宏冰 李文姣 李翰光 潘丽亚 石 磊
王艳彬 焦海洋 张永涛
监督举报电话
河南省委宣传部传媒监管处举报电话：0371-65888851
漯河日报社举报电话：0395-3131843

漯河日报社
2020年1月3日

2020年1月3日 星期五
编辑：左晓艳 校对：刘 彧 3本版信箱：lhrb001@163.com 综合新闻

狠抓源头狠抓源头 全面防控全面防控

坚决打赢坚决打赢污染防治攻坚战污染防治攻坚战

漯河工匠风采

本报讯（记者 张玲玲）
月湾湖公园、小南湖公园、月
塘湾游园……一到节假日，这
些公园便成了不少市民游玩的
好去处。小桥流水般的诗情画
意，颇有江南水乡风韵的风
景，让人流连忘返。

近年来，西城区坚持农业
农村优先发展的总方针，把实
施乡村振兴战略摆在优先位
置，提上重要议事日程，理清
工作思路，加强组织领导，健
全工作机制，明确了全区实施

乡村振兴战略的路线图。
为了打造生态宜居美丽乡

村，西城区致力推动农村基
础设施提档升级，加大生态
建设力度，持续改善农村人
居环境，全面开展农业废弃
物资源化利用。与此同时，
依托沙澧两河自然环抱的地
理优势，坚持以水穿城、以
绿 荫 城 ， 注 重 发 挥 水 的 优
势、做足绿的文章、引入桥
的元素、丰富美的内涵，中
原生态水城先行区建设迈出

重大步伐。沙河高铁东段景
观工程已建成，高铁东 10 公
里水系建成通船，水、草、
树、花、灯相映成趣，环城
水系已经成为景观长廊、生
态长廊；高铁西水系及沙澧

连通河道正在开挖；规划的53
座桥梁已建成29座，丹江路桥
等9座桥梁正在加快建设，着
力形成碧水润西城的景观特
色，为漯河打造中原生态水城
提供有力支撑。

西城区：加快生态宜居美丽乡村建设

开栏的话：
为切实做好全市乡村振兴

战略宣传工作，全面推动全市
乡村振兴战略实施，谱写漯河

“三农”工作新篇章，即日
起，本报推出《全面实施乡村
振兴战略 奋力谱写“三农”
工作新篇章》专栏，发布相关
政策、推介先进经验、宣传典
型人物等，敬请关注。

■本报记者 王 培
“我原来出过车祸，身体落

下了毛病，不能出去打工。俺爸
身体也不好，我儿子还在上学，
家里生活困难。今年我来厂里打
扫卫生，每个月有固定收入，还
可以照顾家里。”日前，在位于临
颍县石桥乡大吴村的临颍县川瑞
磨具有限公司，40 多岁的村民张
晓钟告诉记者，自己刚刚摘掉了
贫困户的帽子，对生活充满了希
望，日子越来越有奔头儿。

“公司刚刚起步，现在有一
二十人在这里工作。”临颍县川瑞
磨具有限公司总经理吴伟杰说。
吴伟杰是临颍县石桥乡大吴村
人，1990 年，他到郑州一家金
刚石厂当业务员。后来，他在
许昌开了一家公司，经营人造
金刚石。2017 年，他入股郑州

一家生产加工金刚石微粉的公
司。多年来，一直在外打拼的
他怀揣返乡创业的梦想，希望
能通过自己的努力为家乡的发
展做贡献。

2019年，他返回家乡开办了临
颍县川瑞磨具有限公司，生产和
销售金刚石磨具、磨料等。公司
成立后，吸纳附近村民到公司工
作，并优先为困难群众提供工作
岗位。67 岁的村民吴国建告诉记
者，为给妻子看病，家中欠了不少
外债，如今他在公司当了一名打磨
工，每个月能有两三千元收入，生
活一天比一天好。

“ 乡 亲 们 都 富 了 才 算 真 的
富。”吴伟杰说。谈到下一步的打
算，他表示，要努力发展壮大公
司，从而帮助和带动更多村民致
富，为家乡发展贡献更大的力量。

吴伟杰：返乡创业惠乡邻

本报讯（记者 张晨阳 通
讯员 张艳杰） 2019年以来，沙
北街道多措并举，进一步发挥党
建引领作用，有力提升社区党组
织为民服务水平。

以社区为主，根据社区党员
的居住分布情况，打破单位、身
份等壁垒，对社区内所有在职党
员、自管党员、流动党员，分门
别类登记，确保党员信息录入全
覆盖。

有效整合资源，成立社区大
党委，将企 （事） 业单位党员纳
入社区大党委管理，联合开展共
驻共建活动；按照有条件的小区
单独建、党员少的小区连片建的

思路，建立小区党组织，引导小
区党组织参与小区事务决策，激
发小区党组织活力。

本着“阵地共建、资源共
享”的原则，统筹协调辖区优势
资源，充分发挥社区功能室和单
位阵地等平台作用，协同作战、
形成合力，共同开展圆梦“微心
愿”、医疗问诊、清洁行动、科
普讲座、文艺演出等共建活动，
实现共赢。

截至目前，该办成立社区大
党委 4 个、社区小区党支部 104
个，开展“创文”宣传、城市清
洁、治安巡逻、帮扶慰问等活动
630余次，解决各类问题60余个。

沙北街道

提升社区党建引领力

2019 年以来，市审计局采
取有效措施，着力加强政府投
资审计。

该局转变投资审计工作重
点，由过去单一的工程造价核减
转变为对政府投资项目的全面审
计，对政府资金的使用效益、建
设管理及程序等进行审计监督，
重点关注影响营商环境的行为和
问题。政府投资审计资金量大、
涉及面广、群众关注度高，在以
往的审计中，容易出现审计时间
不可控、隐蔽工程不可查、审计
效果不理想等问题。该局采取审
前调查的方式提前关注审计内

容、做好审计“后半篇文章”
等，做好审前与审后工作，力争
将审计实施时间压缩在一个月
内，提高审计工作效率，做到了
建设单位满意、企业成本降低。

“放管服”改革不断深化，
工程建设项目审批制度改革不断
进行，对审计人员提出了新要
求。该局组织投资审计人员集中
学习投融资体制改革、新的投资
项目审批流程和管理体系、工程
领域中介服务事项等，并就新的
政策法规对审计人员进行培训，
以更好地满足工作需要。

程龙海 刘 畅

市审计局

加强政府投资审计

入冬以来，西城区招商局下派扶贫干部及下魏村脱贫攻坚组成员持续开展“我为贫困户做
连心饭”活动。他们自带食材，一到中午，便到贫困户家中生火做饭，和老人们谈心拉家常，
共进午餐。他们还给贫困户送去过冬的衣物。 本报记者 刘 丹 摄

■本报记者 张晓甫
荣获国家发明专利的无糖黑

牛奶、口感爽滑的大果粒牛奶、
比利时布鲁塞尔美味大赛上获得
美味金奖的5°净酸奶……这些
颇受消费者欢迎的乳制品，均和
河南三剑客公司研发部经理康晓
静有关。

从事乳制品与乳饮料的研
发、检验、质量控制工作 14
年，康晓静先后获得发明专利
授权一项、实用新型专利 15
项、外观设计专利 9 项，发表

论文 8 篇。在她的主导下，开
发的无糖黑牛奶饮料获漯河市
科学进步奖一等奖，获得国家
发明专利授权，并累计实现销
售收入8600万元。

2013年，大果粒牛奶很受市
场欢迎，但购买果粒每年要花费
900多万元。为节约成本，康晓
静牵头成立了项目攻关小组，通
过两个月的摸索，实现了果粒
的加工生产。同时，成功发明
了一种果粒处理输送系统，获
得国家发明专利授权，并解决
了果粒无菌添加和处理系统灵
活清洗的难题，更好地保证了
产品质量安全。这一发明，每年
为企业节约费用460万元。

2017 年，康晓静主导研发
出课间酸奶，口感好、营养丰
富，并能实现脱冷存放，特别受
学生欢迎，第一年就实现单品销
量 1100 万元。第二年公司又推
出系列产品。目前，三款课间酸
奶实现年销售额 4500 万元，累
计实现销售收入7150万元。

2018~2019 年，康晓静带领
公司技术人员从产品工艺、技术
创新方面着手，先后优化改进
产品及工艺、设备31项，为公
司节约成本 675 万元，承担技
术攻关项目 3 项，她本人连续
多年被评为公司十大创新人
物。她研发的美宜畅乳酸菌饮
料产品及 5°净酸奶两款产品

是公司的经典产品，2018 年参
加比利时布鲁塞尔美味大赛，获
得美味金奖。

作为一名企业科研人员，
创新思维在康晓静的工作中体
现得淋漓尽致。她带领公司青
年 技 术 人 员 打 破 思 维 定 式 ，
树 立 改 革 创 新 意 识 ， 积 极 投
身 创 新 活 动 ， 成 效 明 显 。 她
组 织 并 申 报 的 “ 乳 制 品 能源

节约系统工程”“山药豆酸奶
的研究开发应用”“重金属快
速 检 测 技 术 在 乳 制 品 中 的 应
用”等多个项目，获得市级科
技创新奖。

在她的主导下，公司新产
品数量逐年增加。近三年来，
新品的销售收入每年递增 10%
左右，每年为企业创造的经济
效益占总销售额的35%以上。

康晓静：匠心酿美味
近日，在舞阳县召开的“巡

察整改向人民汇报”集中评议大
会上，全县各乡镇党委、县委各
部委、县直及驻舞各单位党组
（党委）、骨干企业党组织主要负
责人纷纷掏出手机，扫描“巡察
整改向人民汇报”二维码，对全
县 14 个乡镇党委、县民族宗教局
等 11 个县直单位巡察整改情况进
行民主评议。这是舞阳县创新评
议模式，进一步精准发现问题，
认真抓好巡察整改工作的生动实
践。

2019 年以来，舞阳县紧紧抓
住巡察整改落实的关键点，在全
县组织开展“巡察整改向人民汇
报”集中评议活动，推动被巡察
的14个乡镇党委和11个县直单位
党组织着力整改突出问题、巩固
整改成果。

为确保巡察整改民主评议公

正、公平、客观，该县组织被巡
察单位党组织采取内部通报、公
开展示、开展座谈等方式，向单
位内部和社会各界展示巡察整改
成果，广泛征求意见，消除误
解、增进理解、凝聚共识。

该县在鼓励群众积极参与民
主评议的同时，还通过县委书记
专题会、县委巡察工作领导小组
开展“一会一组专题评议”，组
织被巡察单位党员干部和县人大
代表、县政协委员参与民主评议
等，对被巡察党组织整改情况进
行综合评议，督促被巡察党组织
整改各类问题 828 项，党纪政务
处分14人，组织处理19人，挽回
经济损失110万余元，推动了巡察
问题清零，真正把巡察整改成效
转化成促进全县经济社会高质量
发展的强大动力。

陈学新 胡松涛

舞阳县

民主评议促巡察整改

本报讯 （记者 张俊霞
通讯员 常军营 袁上琦）
为充分发挥志愿者在创建全
国 文 明 城 市 中 的 生 力 军 作
用，2019 年以来，市城乡一
体化示范区 （以下简称示范
区） 以“创文”为契机，实
现志愿服务常态化，从而助
力“创文”深入开展。

示范区党工委一把手组
织召开全区“创文”工作推
进会，对志愿者服务工作进

行专题部署，要求在提高服
务标准、保障服务质量、狠
抓服务督导的基础上，使服
务常态化、执勤制度化，确
保志愿者服务工作取得实效。

示范区区直及驻区各单
位 共 组 建 志 愿 服 务 队 29
个，由各单位主要负责人带
队，按照分包台账，坚守在
各 自 的 分 包 区 域 、 分 包 路
段，开展日常劝导工作。同
时，志愿者利用闲暇时间深

入 辖 区 30 个 行 政 村 ， 积 极
了解群众所需所求，不仅扩
大了志愿服务覆盖面，也为
下一步创建工作开展指明了
方向。

为确保活动成效，示范
区党工委、管委会主要负责
人对辖区重点部位及重点区
域的志愿者工作实地督导，
针对发现的问题现场交办、
现场处理，形成推进创建工
作的强大合力。

市城乡一体化示范区

志愿服务常态化